
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 19 de dezembro de 2022. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 
 Roberto Paulino da Silva Junior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘’ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Portaria nº 054/2022 

 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - EXONERAR a PEDIDO, a Sra. 

MARIA DA GLÓRIA LEITE MOTA, CPF – 027.731.334-12, 

RG 2.132.503 SSP/PB, do Cargo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 22 de novembro de 2022. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.118/2022.  

OBJETO: Aquisição parcelada de Material e fardamento Esportivos 

e brinquedos educativos, destinados as atividades das secretarias deste 

município, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I do Edital.  

VENCEDORES:   

- ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ sob nº 

45.972.435/0001-36, com o valor de R$ 17.231,51 (dezessete mil, 

duzentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos), vencendo nos 

seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 24, 

30, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 40, 51, 52, 55 e 56;  

- FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS 

EIRELI, CNPJ sob nº 35.940.241/0001-03, com o valor de R$ 

6.590,00 (seis mil, quinhentos e noventa reais), vencendo nos 

seguintes itens: 44, 45 e 47;  

- INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ sob 

nº 28.480.081/0001-93, com o valor de R$ 1.958,80 (mil, novecentos 

e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), vencendo nos seguintes 

itens: 27, 28 e 29;  

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ sob nº 

20.008.831/0001-17, com o valor de R$ 16.361,90 (dezesseis mil, 

trezentos e sessenta e um reais e noventa centavos), vencendo nos 

seguintes itens: 10, 13, 16, 18, 37, 38, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 53 e 

54.  

Perfazendo o valor global de R$ 42.142,21 (quarenta e dois mil, cento 

e quarenta e dois reais e vinte e um centavos).  

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 

recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pelos licitantes, nos termos da Lei 10.520/2002, em 

consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras no prazo de 

5 (cinco) dias para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.  

Mãe D’Água-PB, 14 de dezembro de 2022.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

